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Riktlinjer för Stockholms stads sommarkollo  

Yttrande till kommunstyrelsen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Sammanfattning 
Ett förslag till nya riktlinjer har tagits fram av 
stadsledningskontoret. Förvaltningen ser det som bra och 
följdriktigt med uppdatering av gemensamma riktlinjer och 
ansvarsfördelning för kolloverksamheten. Förvaltningen betonar 
även att ett förtydligande av riktlinjer och ansvar för uppföljning av 
verksamheten kan bidra till ökad kvalitet. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola. De fackliga 
organisationerna informeras på förvaltningsgrupp den  
14 februari 2023. 

Bakgrund 
Stadsledningskontorets avdelning för kvalitet och säkerhet i 
samarbete med kulturnämnden och Södermalms stadsdelsnämnd har 
i samråd med arrangörer av sommarkollo tagit fram nya riktlinjer 
för sommarkollo. Enligt kommunfullmäktiges budget 2021 ska de 
se över och vid behov uppdatera stadens riktlinjer för 
sommarkolloverksamhet. Föregående riktlinjer beslutades av 
kommunfullmäktige år 2004. 

Ärendet 
Stockholms stad erbjuder kolloverksamhet för barn i årskurs 1-9. 
Kolloverksamheten bedrivs i dagsläget på uppdrag av staden av 7 
arrangörer på sammanlagt 31 kollogårdar. Stadens sommarkollo ska 
ge barn och ungdomar möjlighet till en stimulerande och trygg 
sommarvistelse. Kolloverksamheten ska vara en mötesplats där barn 
från olika stadsdelsnämndsområden kan mötas och skapa relationer. 
För att tydliggöra hur de kolloplatser som staden har tillgång till ska 
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fördelas har kommunstyrelsen formulerat kommungemensamma 
riktlinjer, bilaga 1. Av riktlinjerna framkommer att inriktningen är 
att kolloplatserna ska fördelas utifrån innevarande års 
resursfördelning av kommunfullmäktiges budget för 
verksamhetsområdet barn, kultur och fritid. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola. De fackliga 
organisationerna informeras på förvaltningsgrupp den  
14 februari 2023. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Kollo är för många barn en inspirerande och betydelsefull 
upplevelse. Riktlinjer reglerar syfte och mål med Stockholms stads 
kolloverksamhet samt hur platserna på kollogårdarna ska fördelas 
till boende i stadens stadsdelsnämndsområden. Riktlinjerna reglerar 
även övergripande ansvarsfördelning mellan stadens nämnder och 
kolloarrangörerna samt hur beslut om personalförstärkning fattas.  
 
Förvaltningen ser det som bra och följdriktigt med uppdatering av 
gemensamma riktlinjer för kolloverksamheten när 
samordningsansvaret övergår från Södermalms stadsdelsnämnd till 
Kulturnämnden. Likaså instämmer förvaltningen i att det är viktigt 
med en tydlig ansvarsfördelning mellan stadens nämnder och 
kolloarrangörer för att kunna bibehålla och utveckla kvaliteten i 
verksamheten. 
 
Ytterligare förtydligande om ansvarsfördelning vid uppföljning och 
inspektion av kolloverksamheten kan bidra till ökad kvalitet när det 
gäller vad stadsdelsnämnderna ska följa upp och vad som tillhör 
uppföljning av entreprenad. Här skulle även uppföljningsansvaret 
för kolloanläggningens byggnad, gård, bad och bryggor kunna 
förtydligas. En kontinuerlig återkoppling av hur resultaten av 
uppföljningarna påverkar utveckling och kvalitet i 
kolloverksamheten bidrar till att kunskaper delas och sprids. 
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